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Under våren kopplar kommun -
erna i Linköping och Åtvida-
berg samman sina bredbands-
nät. Och till sommaren kommer
även byalag och hushåll utefter
sträckan att kunna ansluta sig.

AV SVEN-ÅKE FASTH

Av säkerhetsskäl håller olika kommuner i
landet på att koppla ihop sina bredbands-
nät med hjälp av statliga pengar från
Post- och telestyrelsen (PTS).

Linköping och Åtvidaberg har tillde-
lats 13,6 miljoner kronor. En investering
som görs för att stadsnäten inte ska vara
så sårbara för driftsstörningar och ha mer
än en Internet-väg in.

Inom Linköpings kommun ägs stads-
nätet av kommunala bolaget Tekniska
Verkens dotterbolag Utsikt. Efter nyår
påbörjades arbetet med att gräva och
lägga ned fiberkabel mellan Gistad och
Åtvidaberg. 

Som en bonus kommer även byalag,
hushåll, företag, föreningar och organisa-
tioner utefter sträckan att få möjlighet att
ansluta sig till nätet.

Tanken är att tillgodose det behov av
bredband med hög hastighet som enskil-
da hushåll och företag har även i områ-
den där kommersiella intressen inte sva-
rar för utbyggnaden.

– För Linköpings kommun berörs
Gistad, Örtomta och Ringstorp med
omnejd, berättar Julia Lantz från teknik-
och samhällsbyggnadskontoret.

BÖ RJAR I G ISTAD
Grävningen börjar i Gistad. Sträckningen
följer länsvägarna 741 och 753 till
Örtomta och väg 768 till Ringstorp.
Längs med sträckan kommer ett flertal så
kallade brunnar att placeras ut så att
boende utefter vägen får möjlighet att
ansluta sig.

Det kan även bli aktuellt med extra
brunnar på de nämnda orterna. Planer
finns på att bygga ut särskilda områdes-
nät i tätorterna – men då kommer det att
ske utanför Utsikts projekt.

– Byalag och lokala grupperingar
ansvarar i så fall själva för den typen av
nät, förklarar Julia Lantz.

I sådana fall och när det handlar om
enskilda hushåll är det möjligt att söka
bidrag hos länsstyrelsen. Pengar som
kommer från EU:s landsbygdsprogram

och Europeiska jordbruksfonden för
landsbygdsutveckling i Europa.

Det går även att få hjälp från länssty-
relsen med projektering och kostnadsbe-
räkning.

– Vi har satt anslutningskostnaden till
5 000 kronor per hushåll, och sedan till-
kommer kostnaden för grävning, säger
Julia Lantz.

NÄT I RING STO RP
Intresset för bredband till Ringstorp
väcktes i höstas på ett allmänt möte som
geografiska utskottet Åkerbo höll i
Örtomta. Tre Ringstorpsbor bestämde sig
efter mötet för att undersöka möjlighe-
terna att bygga ut ett områdesnät på
orten.

– Först skickade vi ut flygblad till cirka
400 hushåll i Ringstorpsområdet med
inbjudan till ett möte i Ringstorps Folkets
hus. Vi hade även information om mötet
på Folkets hus byggnadsförenings hemsi-
da, berättar Anders Boström som är en av
initiativtagarna.

– Intresset visade sig vara stort. Trots
snöstorm var 75 procent av hushållen
representerade på mötet. Vi har 33 hus-
håll på en intresselista.

Därefter tog gruppen kontakt med
länsstyrelsen och fick hjälp med projekte-
ring och kostnadsberäkning av ett områ-
desnät. I skrivande stund finns inga upp-
gifter på den totala kostnaden.

– När vi har det blir det en ny runda
med intressenterna på listan. Då ska vi
diskutera hur vi ska fördela kostnaderna,
säger Anders Boström.

FAST IG HE TE R ME R VÄRDA
Hushållen i Ringstorp har olika långt till
närmaste brunn för anslutning.

– Därför blir det nog frågan om diffe-
rentierade kostnader, tror Anders
Boström.

Han menar att det till och med finns hus-
håll på intresselistan som inte vare sig har
eller tänker skaffa Internetuppkopp ling.

– Men de inser att en anslutning höjer
värdet på deras fastigheter, säger Anders
Boström.

Bredbandet kommer att ha en hastighet
på upp till 100 megabit per sekund. Och
varje hushåll väljer på egen hand operatör
bland dem som Utsikt har avtal med.
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Kontakta dina
politiker i Åkerbo
Kommunfullmäktige i Linköping har
elva geografiska utskott, ett för varje
kommundel. Vi är din länk till kom-
munen. Välkommen att höra av dig
till oss om frågor i din kommundel!
Åkerbo utskott omfattar församling-
arna Rystad, Östra Harg, Östra
Skrukeby, Lillkyrka, Gistad,
Törnevalla, Vårdsberg, Bankekind,
Askeby och Örtomta.
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Gistad, Örtomta och Ringstorp får bredband
Byalag och hushåll kan ansluta sig till sommaren

Den klarröda linjen markerar sträckningen för den nya fiberkabeln mellan Gistad och gränsen
mot Åtvidabergs kommun.

Julia Lantz och Anders Boström diskuterar möjligheterna till ett bredbandsnät i Ringstorp.
Foto: Staffan Gustavsson
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